ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 003/2018.                                                     Em, 7 de fevereiro de 2018.

REQUER AO EXMO. SR. CHEFE DO EXECUTIVO QUE

PROVIDENCIE E DISPONIBILIZE UMA MÁQUINA

MODELO PATROL NIVELADORA PARA OTIMIZAÇÃO

DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DAS RUAS AINDA

NÃO PAVIMENTADAS NO 2º DISTRITO DO MUNICÍPIO

DE CABO FRIO.

 Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,

Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr. Marcos da

Rocha Mendes, Prefeito deste Município, solicitando que providencie ações no sentido de

disponibilizar uma máquina, modelo Patrol Motoniveladora para otimização dos serviços de

manutenção das ruas ainda não pavimentadas, no 2º Distrito do Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2018.

OSÉIAS RODRIGUES COUTO

Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:

 A medida se torna necessária, pois o 2º Distrito é muito extenso territorialmente e muitas

ruas e estradas ainda não foram pavimentadas e urbanizadas. Com as chuvas e o grande fluxo de

veículos circulando, acaba ocasionando desgastes como buracos e alagamentos gerando assim

prejuízos e transtornos imensuráveis aos que ali transitam.

Portanto, uma máquina modelo Patrol Niveladora, sendo disponibilizada para a

manutenção e recuperação das ruas que ainda não foram pavimentadas, será de grande

importância para toda a população de Tamoios.

       Nestas condições, solicitamos a aprovação por parte dos nobres Edis.